
C O M U N E   D I   V I L L A R I C C A 

- Provincia  di  Napoli – 

 

SETTORE III  - LL. PP.                                                                                    Registro int.n.05  

                                                                                                                             del  11/01/2012 

 

 

DETERMINA N._79_ del   01/02/2012                       

Oggetto: Liquidazione di € 9.500,00 oltre IVA  per indagini archeologiche nell’area 

interessata ai lavori per la realizzazione di un Parco Pubblico Villaricca-Camaldoli sud.occ. 

al Corso Italia. CIG: X023788768E. 

 

Premesso: 

   che con delibera di G.M.n.66 del 01.7.08, esecutiva, è stato approvato il progetto esecutivo, 

conforme al definitivo per la realizzazione di un parco pubblico denominato “ Villaricca-

Camaldoli Sud.Occ.” al Corso Italia. 

   che con determina n.1783 del 14.11.08 è stata indetta procedura aperta  e successivamente al 

verbale di gara,  aggiudicata   alla Soc.Coop.La Cattolica a.r.l., con sede in  Casal di Principe alla 

Via Catania n.28  con determina n.358 del 04.03.2009 esecutiva; 

    che nel corso dei lavori, il Ministero per i Beni e le Attività Culturali – Soprintendenza 

Speciale per i Beni Archeologici  ha ordinato al Comune di eseguire indagini archeologiche nella 

zona interessata dai lavori in oggetto. 

  che per quanto sopra esposto si è reso necessario nominare un archeologo e relativa ditta 

specializzata  iscritta come società di fiducia della Soprintendenza Archeologica Speciale di 

Napoli e Pompei: Dr. ssa Atala Grattarola nata a Napoli il 04/04/1963, legale rappresentante della 

Soc. Coop. a r:l. DAIDALOS con sede legale in via F. Verrotti (già Blundo) n. 4, Napoli, giusta  

determina n. 551 del 13/04/2010; 



  che durante l’esecuzione  dei lavori de quibus, conseguentemente ai reperti trovati durante gli 

scavi, si è manifestato la necessità di allargare l’area delle indagini archeologiche, cosa che 

richiede la presenza contemporanea di due archeologici per altri quaranta giorni lavorativi, giusta 

determina n.667 del 25.5.2011, esecutiva; 

 che la DAIDALOS Soc.Coop. a.r.l. Servizi di archeologia, ha trasmesso la fattura n.06/11 del 

18.05.2011 di € 9.500,00 oltre IVA; 

 che con nota prot.464 del 15.12.2011 è stato chiesto alla CDP S.p.A. di Roma, l’anticipazione 

dell’importo suddetto sul mutuo posiz.4547462  00; 

 Visto il mandato di pagamento n.072926 del 22.12.2011 emesso dalla CDP S.p.A. di Roma; 

 Visto la regolarità del relativo DURC, 

IL CAPO SETTORE 

� Richiamate le delibere di G.C. n. 391/97 e n. 403/97, esecutive, con le quali venivano diramate 

direttive sui procedimenti amministrativi da porre in essere per gli impegni e liquidazioni di spese 

da parte dei Responsabili dei Servizi; 

�  Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del C.C. n. 51/2003, 

esecutiva, e successive modifiche ed integrazioni;  

�  Visto la Disposizione Sindacale prot.5564 del 13.6.2011, con la quale viene conferita al 

sottoscritto la direzione del 3° Settore;  

� Visto la Delibera di C.C.n.17 del 28.7.2011, esecutiva, con la quale approva il Bilancio di 

previsione  2011, del bilancio pluriennale 2011-2013;  

� Visto il DPR 554/1999 e s.m.i.; Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.; Visto il D.L.vo n. 267/2000. 

� Rilevata la propria competenza a norma dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto esposto che qui abbiasi per ripetuto e trascritto quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto: 

♦ L’Ufficio di ragioneria, relativamente alle indagini archeologiche al costruendo Parco Pubblico 

Villaricca-Camaldoli sud.occ. Corso Italia, è interessato a: 

1. Liquidare la fattura n.06/11 del 18.05.2011 di € 9.500,00 oltre IVA al 20%  emessa dalla  

DAIDALOS Soc.Coop. a.r.l. Servizi di Archeologia; 

2. emettere il dovuto mandato di pagamento   mediante  il seguente accredito: Soc.Coop. a.r.l. 

Daidalos  Cariparma-Credit Agricole agen.26 in Via Cilea Napoli, cod. IBAN  IT07 G062 

3003 546000063466819;             

3. imputare la somma di € 11.400,00 al  cap.3492/03 liq.319/200. 



� Trasmettere la presente, ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi, al Sindaco, all’Ass. alle Finanze, al Segretario Generale, al Dirigente del Settore 

Economico – Finanziario.  

                                                                                                       IL CAPO SETTORE  

                                                                                                       Dr.Ing.Francesco Cicala 

                                                                                                     _____________________ 

Servizio/ Finanziario  

Villaricca li   …………. 

                     

                                                       IL CAPO SETTORE                    

                                                          Dott.ssa Maria Topo  

                                                      ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ferrillo 

 


